
Contacto

Teléfono +34 871930000
Fax +34 871930006
Correo Electrónico contractacio@trensfm.com

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera, 8
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 267/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-11-2022 a
las 13:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Serveis Ferroviaris de Mallorca (SFM)
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 108 - Servicios Ferroviarios
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.trensfm.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: CME 8/22 Recolzament assessorament expert àrea material mòbil

Valor estimado del contrato 14.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.029 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.900 EUR.

Clasificación CPV
71311230 - Servicios de ingeniería ferroviaria.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Màxim 12 mesos o data anterior en cas d’ esgotar-se el pressupost abans

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

Passatge Cala Figuera 6
(07009) Palma España

El Director-Gerente de SFM como órgano de contratación ha dictado en fecha 12/07/2022 resolución de adjudicación del
CME 8/22

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.trensfm.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mfMGv1z%2FGHUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

JOSE LUIS ARQUES
NIF 21333418K
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.029 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 267/2022
Fecha de Formalización 12/07/2022

Motivación

Motivación El Director-Gerente de SFM como órgano de contratación ha dictado en fecha 12/07/2022 resolución de
adjudicación del CME 8/22
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 12/07/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

CME 8/22 Recolzament assessorament expert àrea material mòbil
Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2022 a las 00:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwC0DM75H0h7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AwC0DM75H0h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


ID 0000009867854 |  2022-249037 | Thu, 24 Nov 2022 13:13:07:691 CET 2576320833525952426952544414689930862UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 


